

ID 15PRE015
**GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA
CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI RETI CHIRURGICHE**

SECONDA PRECISAZIONE DEL 14/03/2016

DOMANDA 1:

Nelle norme di partecipazione - Art.4 è indicato che:

“La ditta dovrà indicare, per ogni lotto, un prezzo unico netto, nel senso che eventuali sconti dovranno essere già conteggiati nel prezzo offerto, con esclusione di annotazioni di sconti percentuali ulteriori in calce alle offerte o comunque annotati a parte.”

L'allegato E non corrisponde a quanto sopra indicato.

Inoltre nel CAPITOLATO SPECIALE - punto 2 è scritto:

“ATTENZIONE: la comparazione delle offerte economiche (al fine della determinazione del punteggio PREZZO) avverrà sulla base del prezzo offerto per l'impianto tipo che dovrà essere inferiore o uguale al prezzo base indicato.

Tutte le misure diverse da quelle dell'impianto tipo devono essere chiaramente riportate nell'offerta economica e conseguentemente nell'offerta economica senza prezzi.

Per l'acquisto delle misure diverse di cui sopra dovrà essere praticata la stessa percentuale di sconto applicata, rispetto al prezzo del listino vigente, per la determinazione del prezzo unitario dell'impianto tipo.”

Si deve far riferimento all'Allegato E offerta economica e al capitolato speciale o alle norme di partecipazione art.4?

Chiediamo se è possibile inviare campionatura di misura diversa dall'impianto tipo offerto.

RISPOSTA 1:

Si conferma che si deve fare riferimento a quanto riportato in calce all'Allegato E e a quanto specificato nel Capitolato Speciale.

La dicitura di cui all'art. 4 delle norme di partecipazione “La ditta dovrà indicare, per ogni lotto, un prezzo unico netto, nel senso che eventuali sconti dovranno essere già conteggiati nel prezzo offerto, con esclusione di annotazioni di sconti percentuali ulteriori in calce alle offerte o comunque annotati a parte” è un refuso di stampa e deve intendersi come non apposta.

Relativamente alla campionatura da presentare, come riportato nel Capitolato Speciale, si conferma che deve essere inviata “una campionatura (anche non sterile) nella quantità di **n. 2 impianti tipo** per ciascun lotto offerto, in confezionamento originale di vendita.”

DOMANDA 2:

Con riferimento alla procedura gara a procedura aperta per la stipula di una convenzione per l'affidamento della fornitura di reti chirurgiche e al "Fac simile Allegato H: Patto d'integrità" non è indicato l'Art. 6. Confermate che si passa dall'Art.5 all'Art. 7?

RISPOSTA 2:

Si conferma che l'art. 6 non è presente nel "Fac simile Allegato H: Patto d'integrità".

DOMANDA 3:

In merito alla gara d'appalto ID 15PRE015, ed in particolare al lotto 12 della stessa, rileviamo come sia prevista la possibilità di quotare anche misure addizionali e differenti rispetto alla misura specificatamente richiesta nella descrizione del lotto stesso (fermo restando che la valutazione economica verrà effettuata esclusivamente sulla misura di riferimento per il lotto). Si chiede conferma che sia possibile quotare, oltre a protesi di dimensioni diverse, anche protesi dello stesso modello, tipologia e funzione ma di spessore diverso (si intenda più o meno spesse) a quello esplicitamente richiesto nella descrizione del lotto (spessore 1 mm).

RISPOSTA 3:

Posto che il Capitolato speciale richiede la presentazione di "*diverse misure*", possono essere offerti prodotti con lunghezze, larghezze e altezze (spessori) differenti.

DOMANDA 4:

Confermate che nell'offerta economica non sono indicate le quantità?

E di conseguenza, non avendo le quantità, nell'offerta economica chiedete gli oneri della sicurezza da rischio specifico "la cui quantificazione spetta la concorrente in rapporto alla stessa offerta economica".

RISPOSTA 4:

Si conferma che nell'offerta economica non sono indicate le quantità e che i costi per le spese per la salute e sicurezza dei lavoratori per il rischio specifico devono essere calcolati dalla ditta partecipante.

DOMANDA 5:

In riferimento alla procedura ID 15PRE015 relativa alla stipula di una convenzione per l'affidamento della fornitura di reti chirurgiche viene chiesto di indicare anche le altre misure a disposizione per ciascun lotto.

Per il lotto 1 ad esempio è indicata una misura tipo (5x10) da quotare. Per tutte le altre misure avendo prezzi di listino differenti da quello "da quotare" chiediamo se vadano indicati i diversi prezzi nello schema di offerta fermo restando l'identica percentuale di sconto da applicare o se per queste misure va prodotto Listino a parte su cui è indicata la percentuale di sconto.

RISPOSTA 5:

Conformemente a quanto previsto dall'Allegato E, il prezzo unitario offerto per le misure diverse da quella dell'impianto tipo va comunque indicato.

Per ogni misura, infatti, va indicato il prezzo di listino, la percentuale di sconto applicata (unica indipendentemente dalla misura) e il prezzo unitario offerto al netto dello sconto.

